
尾道市議会 検索

発行：尾道市議会 〒722‐8501 尾道市久保一丁目15番1号 TEL（0848）38-9371 FAX（0848）38-9339

ホームページ http://www.city.onomichi.hiroshima.jp/site/gikai/

目 次

総体質問…２～５　こんなことが決まりました…５　定例会の概要、意見書…６　平成31（2019）年度予算審議…７～９
議案に対する各会派の賛否一覧…10～11　市議会からのご案内、編集後記…12

２月定例会

題
名
：
虹
の
詩
（
二
〇
〇
九
年
）

　作
者
：
早
川
義
孝
﹇
一
九
三
六
年
〜
二
〇
一
二
年

　東
京
都
出
身
﹈

　尾
道
市
立
美
術
館
所
蔵

第28号

2019
５月10日発行

市議会からのご案内

※４月21日に市議会議員選挙が行われましたので、上記
　の日程で初議会（臨時会）が予定されています。
　初議会 … 一般選挙後に初めて招集される議会の会議

※予定ですので、変更することがあります。
　日程は、６月５日の議会運営委員会で正式に決定しま
　す。

初議会（臨時会）の日程
５月21日
５月22日

本会議（開会）
本会議（閉会） 

13：30
13：30

６月定例会の日程
６月  5日
６月17日
６月19日
６月20日
６月21日
６月25日
６月26日
６月27日
６月28日
７月  2日

議会運営委員会
本会議（開会）
本会議（一般質問）
本会議（一般質問）
本会議（一般質問） 
総務委員会
民生委員会
文教委員会
産業建設委員会
本会議（閉会） 

10：00
13：30
10：00
10：00
10：00
13：00
13：00
13：00
13：00
13：30

委 員 長
副委員長

加納　康平
星野　光男
二宮　　仁

大崎　延次
岡野　長寿
石森　啓司

山戸　重治
藤本　友行
荒川　京子

リサイクル適性 A
この印刷物は、印刷用の紙へ
リサイクルできます。

次号は令和元（2019）年８月13日発行予定です。

編集後記

［尾道市議会事務局］

〒722-8501
尾道市久保一丁目15番１号
電　話：０８４８‐３８‐９３７１
ＦＡＸ：０８４８‐３８‐９３３９

●お問い合わせ先

★「市議

※平成31年４月３日現在

会」・「おのみち市議会だより」に対するご意見、ご感想をお寄せください。
　お寄せいただいたご意見は、今後の参考とさせていただきます。

●議会だより編集委員会委員

　皆様、お元気ですか。平成31年度は４月の１ヶ月、５月からは新元号に改まって、最初のおのみち市議会
だよりとなりますが、今号では、「平成31（2019）年度予算」といった表記をしております。「平成31年度」
と「令和元年度」、表記の考え方はいろいろあると思いますが、議決した時点では「平成31年度予算案」で
したので、そちらを尊重しております。
　さて、尾道市は市制施行120周年を越え、尾道港開港850年と新たな歴史の１頁を刻む年となります。議会
だよりも今号で28号目。編集委員に着任して２年の任期の間、議会情報誌として市民の皆様に見ていただけ
る紙面であったか自問自答してまいりました。関係各位のご協力で何とかこの間、発行ができましたことに感
謝いたします。次号からは新たに選任された委員が議会だよりの編集に取り組むこととなります。引き続きよ
ろしくご愛読お願い申し上げます。

議会を傍聴
してみませんか

　市議会の本会議、委員会は傍聴できま
す。
　事前の予約は不要です。傍聴をご希望
の方は、当日、市役所5階の議会事務局
へお越しください。受付で住所、氏名、
年齢を記入していただいたのち、傍聴券
を発行いたします。傍聴の際は係員の指
示に従ってください。
【本会議】51席（車いす用3席を含む）
【委員会】10席程度（車いす利用可）

議会を傍聴するには…




